
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

           H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea rectificarii Bugetului de venituri si cheltuieli pe trim.IV 2019 a Spitalului  

Orășenesc Huedin 
 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019. 

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație nr.8/13.12.2019  a Spitalului Orășenesc 

Huedin înregistrată sub nr.11190/13.12..2019 privind avizarea rectificării Bugetului de Venituri și 

Cheltueli pe anul 2019. 

Ținând seama de referatul nr. 11192/13.12.2019 înaintat de Pandrea Rodica în calitate de Director 

ex. economic în cadrul Direcției Economice al Orașului  Huedin, prin care propune aprobarea rectificării 

Bugetului  de venituri și cheltueli pe tri. IV. 2019 a Spitalului Orasenesc Huedin. 

Luand in considerare proiectul de hotarare nr. 11196/13.12.2019 înaintat de primar și avizat de 

comisia pentru activități economico – financiare la ședința din data de 16.12.2019. 

In temeiul prevederilor art.49, alin. 4, 5, 7 din Legea nr.273/2006 actualizata cu modificarile si 

completarile ulterioare, art. 129, alin.1, 2, lit.b, alin. 4, lit.a, art.139, și art. 196, alin.1, lit.a din OUG nr. 

57/2019  privind Codul Administrativ 

                 H O T A R A S T E 

Art.1.  Se aprobă Rectificarea  Bugetului  de Venituri si Cheltueli pe trim.IV  2019 a Spitalului 

Orășenesc Huedin  astfel: 

TOTAL VENITURI                                                                                                                ( - 286.500 lei) 

Articol bugetar Venituri - Sursa de finantare                      Sume - lei 

33.10.21 Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari 

sociale de  sanatate 

  -656700 

33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati       -4000 

36.10.50 Alte venituri       -5000 

37.10.01 Donatii si sponsorizari          200 

43.10.33 Subventii din bugetul fondului national unic de asigurari 

sociale de sanatate pentru acoperirea cresterilor salariale 

379.000 

TOTAL  -286.500 

 

TOTALCHELTUIELI                                                                                                          (- 286.500 lei) 

CHELTUIELI SECTIUNEA DE FUNCTIONARE                                                           (-286.500 lei) 

 

Tiltu I Cheltuieli de personal                                                                                                   -204.500 lei 

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei 

10.01.01 Salarii de baza -130.000 

10.01.11 Fond aferent platii cu ora -2000 

10.01.17 Indemnizatie de hrana 2000 

10.02.06 Vouchere -74.500 

TOTAL  -204.500 

 

 Tiltu II  Cheltuieli cu bunuri si servicii..................................................................................(-  82.000 lei) 

Articol bugetar Cheltuieli Sume - lei 



20.01.01 Furnituri de birou 1.000 

20.01.02 Materiale de curatenie                           -2.000 

20.01.03 Incalzit, iluminat si forta motrica -70.000  

20.01.04 Apa, canal, salubritate  1.000 

20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet  1.500 

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functiona  1.500 

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare  5.000 

20.02 Reparatii curente 10.000 

20.03.01 Hrana pentru oameni -20.000 

20.04.01 Medicamente  5.000 

20.04.03 Reactivi -13.000 

20.13 Pregatire profesionala  -2.000 

 

              Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Directia economică din  

cadrul Primăriei orașului Huedin și Spitalul orășenesc Huedin. 

 

Nr.181/19.12.2019      Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  14 

        Consilieri absenți:    1 

                  Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează, Secretar General UAT, 

Schvarcz Tibor                                       Cozea Dan 

LS……………………… 


